МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КУЗБАССКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА
(ГБУЗ ККПБ)

П Р И К А З  ;

от « 1 0 »  апреля 2023 г. г. Кемерово № 140

Об утверждении
организационной структуры

В соответствии с письмом Министра здравоохранения РФ Мурашко
М.А,, от 18.01.2023г. № 15-5/И/2-573. во исполнение приказа М3 России от
14.10.2022г. №668н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи
при психических расстройствах и расстройствах поведения», для повышения
качества и обеспечения доступности специализированной медицинской
психиатрической помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.07.2023 г. признать утратившим силу приказ ГБУЗ ККПБ от
15.02.2023г. № 90.
2. Ввести в действие с 01.07.2023г. организационную структуру
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кузбасская
клиническая психиатрическая больница» на 01.07.2023 г. (приложение № 1).
3. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Балаганской О.С.
произвести расчет штатного расписания в соответствии с утверждённой
организационной структурой.
4. Контроль по исполнению приказа, возложить на заместителя главного
врача по медицинской части Гордеева В.А., заместителя главного врача по
экономическим вопросам Балаганскую О.С.
5. Заведующей канцелярией Павзовской Л.А., ознакомить с настоящим
приказом всех заведующих структурными подразделениями.

Приложение №1
к приказу от 10. 04.2023 г. № 140

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА
ГБУЗ «КУЗБАССКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

{ 650036 г. Кемерово ул. Волгоградская, 41)
па 01,07.2023г.

Амбулаторно-поликлиническая психиатрическая помощь

1. Диспансерное отделение психиатрической больницы для
обслуживания населения Кемеровской области - Кузбасса и г,
Кемерово.

© регистратура;
© кабинеты врачей-психиатров;
© кабинеты врачей-психиатров детских;
© психотерапевтический кабинет;
© кабинет врача-сексолога;
® кабинет медико-психологической помощи;
® кабинет активного диспансерного наблюдения и проведения

амбулаторного принудительного лечения;
© кабинет льготного лекарственного обеспечения;
© логопедический кабинет;
а процедурный кабинет;

2. Отделение амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы.

Стационарная помощь (900 коек)

1. Приёмное отделение с кабинетом «Теле'фон доверия»,
2. 1-3 общепсихиатрическое отделение -160 коек:

© общепсихиатрические -100 коек;
© для принудительного лечения в стационарных условиях общего типа

-  35 коек;
® для психосоциальной реабилитации — 25 коек.

3. 2-9 общепсихиатрическое отделение - 185 коек:
© общепсихиатрические -100 коек;
® для принудительного лечения в стационарных условиях общего типа

-  35 коек;
© для психосоциальной реабилитации —50 коек.

4. 5-6 общепсихиатрическое отделение - 95 коек;
© общепсихиатрические для лиц с непсихотическими психическими

расстройствами -  55 коек;
© психотерапевтические -15 коек;
© общепсихиатрические для лиц приписного и призывного возраста

для решения вопроса годности к военной службе -  25 коек.
5. 11-12 соматопсихиатрическое отделение - 80 коек:

© соматопсихиатрические -  65 коек;
© инфекционный изолятор - 15 коек.

6. 13-15 отделение для принудительного лечения специализированного
типа и стационарной судебно-психиатрической экспертизы для лиц,
не содержащихся под стражей - 60 коек:
© для проведения стационарной судебно-психиатрической экспертизы

для лиц, не содержащихся под стражей - 8 коек (2 койки для
несовершеннолетних);

© для осуществления принудительных мер медицинского характера в
психиатрическом стационаре специализированного типа - 52 койки.

7. 14-19 общепсихиатрическое отделение - 185 коек:
© общепсихиатрические -100 коек;
© для принудительного лечения в стационарных условиях общего типа

-  35 коек;
© для психосоциальной реабилитации —50 коек

8. 18-20 общепсихиатрическое отделение для обслуживания детского
населения, - 40 коек.

9. 21 отделение первого психотического эпизода с палатой реанимации
и интенсивной терапии для оказания психиатрической помощи в
экстренной и неотложной формах - 50 коек:
© для оказания помощи больным с первым психотическим эпизодом -

44 коек;
© палата реанимации и интенсивной терапии для оказания

психиатрической помощи в экстренной и неотложной формах - 6
коек;

10. 22 отделение стационарной судебно-психиатрической экспертизы
для лиц, содержащихся под стражей - 45 коек»

Стационарозамещ ающая помощь (215 пациенто-мест)

1. Дневной стационар - 200 мест:
© психиатрический дневной стационар -  95 пациенто-мест;
© для психиатрической помощи при расстройствах психотического

спектра — 15 пациенто-мест;
® для осуществления психосоциальной реабилитации — 90 пациенто-

мест.
2. Психиатрический дневной стационар для обслуживания детского

населения - 15 мест.

Иные подразделения больницы

1. Врачи-специалисты: врач-терапевт, врач-акушер-гинеколог, врач-
невролог, врач-офтальмолог, врач-оториноларинголог, ' врач-
дерматовенеролог, врач-педиатр, врач-инфекционист, врач-психиатр, врач-
клинический фармаколог, врач-диетолог, врач психиатр-нарколог, врач-
эндокринолог, врач по лечебной физкультуре

2. Клинико-диагностическая лаборатория,
3. Лечебно-производственные (трудовые) мастерские (на 90 мест)
4. Организационно-методический отдел.
5. Физиотерапевтическое отделение.
6. Рентгенологическое отделение.
7. Отделение функциональной диагностики.
8. Кабинеты врачей-специалистов:

® стоматологический;
® хирургический.

9. Эпидемиологический отдел.
10. Аптека.
11. Психологическая лаборатория.
12. Отделение социальной помощи.
13. Отдел внутреннего контроля качества медицинской помощи и

безопасности медицинской деятельности (ВККМПиБМД).
14. Администрация: отдел кадров, канцелярия, финансово-договорной

отдел, планово-экономический отдел, юридический отдел, бухгалтерия,
административно-хозяйственный персонал, АСУ, отдел по
гражданской обороне и мобилизационной работе.

15. Пищеблок.

Структура согласована:
№ Должность ФИО П одпцсь^.
1 Зам. главного врача по медицинской части Гордеев В.А. Г.
2 Зам. главного врача по медицинской части Волкогонов О.А. V у :?.> с \ }>- 1, 1 \Г  г ч \ 1 \  /
о Зам. главного врача по медицинской части Платонов Д.Г. 1 \А
“Т Зам. главного врача по медицинской части Грачева Т.Ю.
5 Зам. главного врача по экономическим

вопросам
Балаганская О.С.

у
6 Зам. главного врача по кадрам Тарасова М.И. '/74'V